
令和３年 8 月 4 日 
保護者各位 

SPACE KID保育園 
園長  小畑 賢侍 

 
 

開園のお知らせ 
 
 
令和 3 年 7 月 31 日、本園関係者において新型コロナウイルス感染が判明し、

当該園に通われているお子様・保護者の皆様、近隣ならびに関係者の方々に、ご
心配をおかけしていることを深くお詫び申し上げます。 
当該園では感染拡大のリスクを抑えるため 8 月 2 日（月）より臨時休園させ

ていただいておりましたが、8 月 3 日（火）に園内消毒が完了し、８月６日（金）
より運営を再開させてい頂きますので、お知らせいたします。 
開園後も、お預かりするお子さま・保護者の皆様・取引先・従業員の安全を優

先先に、一層感染拡大防止に努めてまいりますので、何卒よろしくお願い申し上
げます。 

 
 なお、当該園に通われているお子さま及び保護者の皆様・従業員等の風評被
害の防止に、特段のご配慮とご協力のほど、何卒ご理解を賜りますようお願い
申し上げます。 
 
今後の対応 
・緊急事態宣言中の登降園は玄関で対応させていただきます。 
 登降園の際、インターフォンを押してお待ちください。 

 ・臨時休園期間のお子さまの体調につきましては連絡帳、メモ等でお知らせ
ください。 

 ・8 月 6 日に予定しておりました夏祭りは延期となります。新しい日程が決
まり次第お知らせいたします。 


